

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2016.

	Troisième Trimestre			Cumul			Année 2015 (*)
	30/09/2016	30/09/2015 (**)	Variation	30/09/2016	30/09/2015 (**)	Variation	
<b>Approbations</b>	108 386	106 134	2,12%	409 570	312 545	31,04%	438 181
<b>Mises en Force</b>	98 552	73 085	34,85%	289 780	220 041	31,69%	312 669
<b>Encours financiers</b>				675 311	593 191	13,84%	611 603
<b>Total des Engagements Courants (a)</b>				647 732	566 167	14,41%	596 619
<b>Total des Engagements Classés (b)</b>				57 115	56 021	1,95%	39 680
<b>Total des Engagements (c)=a+b</b>				704 847	622 188	13,29%	636 299
<b>Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)</b>				8,10%	9,00%		6,24%
<b>Ressources d'Emprunts</b>				568 751	470 720	20,83%	487 756
<b>Capitaux Propres</b>				118 611	118 112	0,42%	118 112
<b>Revenus Bruts de Leasing (1)</b>	88 881	80 081	10,99%	258 850	238 216	8,66%	321 791
<b>Revenus Nets de Leasing</b>	17 416	14 364	21,25%	47 872	42 088	13,74%	56 817
<b>Produits Nets de Leasing</b>	8 195	6 715	22,04%	27 223	24 367	11,72%	29 633
<b>Total des Charges d'Exploitation</b>	3 686	3 643	1,18%	11 921	10 890	9,47%	14 783
<b>Trésorerie Nette</b>				1 182	(21 012)		(14 553)

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Données actualisées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

#### Autres Informations

##### Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul							Année 2015
	2016			2015			Var	2016			2015			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	7 637	60	7 697	4 161	0	4 161	85%	23 663	260	23 923	13 250	750	14 000	71%	22 467
Industrie	22 727	1 575	24 302	21 005	5 326	26 331	-8%	81 797	4 940	86 737	60 581	17 086	77 667	112%	110 561
Batiments & Travaux publics	12 120	439	12 559	14 416	157	14 572	-14%	77 353	1 219	78 572	48 986	1 224	50 210	56%	65 024
Tourisme (2)	9 283	0	9 283	9 005	0	9 005	3%	37 299	0	37 299	28 763	233	28 996	29%	38 188
Services & Commerce	48 331	6 214	54 545	47 211	4 854	52 065	5%	165 188	17 850	183 038	130 347	11 325	141 672	29%	201 939
<b>Totaux</b>	<b>100 098</b>	<b>8 288</b>	<b>108 386</b>	<b>95 798</b>	<b>10 336</b>	<b>106 134</b>	<b>2,1%</b>	<b>385 301</b>	<b>24 269</b>	<b>409 570</b>	<b>281 928</b>	<b>30 617</b>	<b>312 545</b>	<b>31,0%</b>	<b>438 181</b>

##### Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul							Année 2015
	2016			2015			Var	2016			2015			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	6 313	0	6 313	2 861	611	3 471	82%	18 466	130	18 596	9 461	611	10 071	85%	15 718
Industrie	18 943	739	19 682	13 662	1 650	15 312	29%	59 268	2 247	61 515	43 615	6 718	50 333	22%	71 982
Batiments & Travaux publics	19 046	532	19 577	10 261	0	10 261	91%	53 777	532	54 309	33 568	406	33 974	60%	45 079
Tourisme (2)	11 905	0	11 905	7 922	0	7 922	50%	30 410	0	30 410	23 635	233	23 868	27%	30 950
Services & Commerce	38 325	2 750	41 075	33 632	2 488	36 120	14%	119 146	5 805	124 951	95 462	6 332	101 795	23%	148 940
<b>Totaux</b>	<b>94 532</b>	<b>4 021</b>	<b>98 552</b>	<b>68 337</b>	<b>4 748</b>	<b>73 085</b>	<b>34,8%</b>	<b>281 066</b>	<b>8 715</b>	<b>289 780</b>	<b>205 740</b>	<b>14 300</b>	<b>220 041</b>	<b>31,7%</b>	<b>312 669</b>

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

#### Faits Saillants du Troisième Trimestre 2016

Augmentation des approbations et des mises en force de plus de 31% en comparaison au 30 septembre 2015.

Progression des Produits Nets de Leasing de 11,72% par rapport au 30 septembre 2015.

Ouverture à Bizerte de la 10<sup>ième</sup> agence de Tunisie Leasing.

Mobilisation de 15,4 MDT sous forme de ressources extérieures avec une couverture totale du risque de change.